
質問　2　　　人材育成の手法について

169
％表示

合計/179

北海道市町村職員研修センターへの派遣 30 115 145 81% 1

北海道町村会（地区町村会含む）の研修参加 7 131 138 77% 2

職場内研修 29 95 124 69% 3

単独での研修実施 31 73 104 58% 4

国・道・市町村への派遣 22 78 100 56% 5

市町村アカデミーへの派遣 22 56 78 44% 6

自己啓発（通信教育、ｅラーニング等） 23 36 59 33% 7

自治大学校への派遣 12 37 49 27% 8

民間企業への派遣 8 5 13 7% 9

その他
・定住自立圏域等で実施する研修に参加
・民間事業者への業務委託による研修実施
・北海道市町村振興協会への派遣
・国際文化アカデミー（JIAM）主催する研修への参加
・振興局主催の研修に参加

2 9 11 6% 10

無回答 1 9 10 6%

貴市町村での人材育成の取り組みについてお聞かせください。
人材育成はどのような手法で行っていますか。該当する項目の回答欄に○印をつけてください。
（複数回答可）

回答市町村数

項　　目 市 町村
市町村
合計 順位
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